
 
Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Petr Koleta, hejtman kraje 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu  123-5588480297/0100 

dále jen „objednatel" a 

Zhotovitel PS – STAV Náchod s.r.o.  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové pod spisovou značkou C 31554  

se sídlem  Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod  

IČO   28858531  

DIČ   CZ28858531  

zastoupený  Pavlem Sedláčkem, jednatelem  

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu  5938935379/0800  

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2024 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – stavební práce,“ 
uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-031336, smlouvu o dílo (tato smlouva 

ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (ZL) č. 1 – 11, které jsou přílohou tohoto dodatku, 
dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné 
vícepráce a méněpráce. 

3. Změny závazku ze smlouvy dle ZL č. 8 a 9 nejsou podstatnými změnami závazku ve smyslu § 222 
odst. 4 zákona. 

4. Změny závazku ze smlouvy dle ZL č. 1, 2, 3, 5, 6, 7 a 10 nejsou podstatnými změnami závazku ve 
smyslu § 222 odst. 5 zákona. 

5. Změny závazku ze smlouvy dle ZL č. 4 nejsou podstatnými změnami závazku ve smyslu § 222 
odst. 6 zákona. 

6. Změny závazku ze smlouvy dle ZL č. 11 nejsou podstatnými změnami závazku ve smyslu § 222 
odst. 7 zákona. 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce a méněpráce 
v souladu se ZL č. 1 – 11, které tvoří přílohu tohoto dodatku. 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Celková cena dle původní smlouvy o dílo  

v Kč bez DPH 
35.563.990,82 

Vícepráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 2.774.924,68 

Méněpráce dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 1.544.516,98 

Celková cena dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH  36.794.398,52 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Je-li uzavřen v listinné podobě, je tento dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo 
za jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/32/308/2024 ze dne 16. 12. 2024. 

Za objednatele      Za zhotovitele 

V Hradci Králové     V Náchodě 

…………………….……     …………………….…… 

Petr Koleta      Pavel Sedláček 

hejtman Královehradeckého kraje  jednatel  















































































Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 3 271 345 Kč < 135 348 000 Kč
b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  < 15 % 9,20 % < 15,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

35 563 990,82

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 90 663,00 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Vícepráce (k odst. 6) + 90 663,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
− 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  <  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 1 481 474,08

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

3 271 345,40
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – stavební práce

Název veřejné zakázky:

35 563 990,82

stavební práce

Kč bez DPH

+ 1 789 871,32

− 1 481 474,08
Vícepráce (k odst. 4)

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 894 390,36 Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5) − 63 042,90

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Dodatek č. 2Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00
Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 1 789 871,32

POSOUZENÍ:

NE

Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 894 390,36

Smluvní cena 35 563 990,82

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 63 042,90

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 2,59 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

190 142 Kč ≥ 190 142 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 1 230 407,70

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

36 794 398,52

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 1 544 516,98

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 2 774 924,68 Kč bez DPH

Smluvní cena

190 142,42

+ 90 663,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 894 390,36

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Cena nových položek 190 142,42

POSOUZENÍ: Dodatek č. 1 POSUDEK 

OK

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 63 042,90Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

922 010,46
Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

Výpočet provedl/a: Petra Matoušková

36 794 398,52

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

35 563 990,82

35 563 990,82

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2025-02-18T08:29:06+0100
	Pavel Sedláček


		2025-02-21T08:02:00+0000




